REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER MIMOZA SADUSHAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rruga Vaso Pasha, pallati 13/1
Tirane

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0692097547

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 1869 Nr. koleksioni: 977
Tirane mé 30/05/2022

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligy nr. 9887, date 10/03/2008 "Pé&r mbrojyjen ¢ 1€ dhénave personale®, 1 ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering”, i ndryshuar AZ022053540108752311
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el D KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
S G\ . o
S#T2%. TESHOQERISE “ALADINI TRADE PARTNER” SH.P.K
'ﬂ}:i -"l:'-'l: o li’.lJ!'
A Eﬂtri‘me daté %0 k5/2022 (dymije e njezet e dy) , perpara meje Notere MIMOZA SADUSHAJ.
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H@are nJ Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane,
U aso Pasha, pallati 13/1 Tirane, u paraqiten personalisht:

PALA SHITESE:Julian Lesi, atésia Nikolle, amésia Natalina, shtetas Shqiptar, lindur né Lezhé dhe
banues né Tirané, me adresé Sami Frasheri; Nd. P 26/1; H. Shk 1; Ap. Apt 4; Njésia Administrative
Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 14/04/1995, gjendja civile “beqar”, madhor,
me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
037991997 dhe nr. personal J50414078C.

PALA BLERESE:

I. Spiro Nagi, atésia Vasil, amésia Martha, shtetas Shqiptar, lindur né Janina, Gregi (GRC) dhe
banues né Dropull, me adresé Kakavie; Nd. 031; H. 0; Ap. 0; Dropull I Sipérm; Kakavie:
6006, Dropull, lindur mé 31/03/1997, gjendja civile “begar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033128830
dhe nr. personal J70331020K.

2. Valer Pinderi, atésia Ilir, amésia Valentina, shtetas Shqiptar, lindur né Korcé dhe banues né
Tirané, me adresé Bulevardi; Nd. 62; H. 2; Ap. 12; Njésia Administrative Nr. 9; Njesia
Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirané, lindur mé 10/06/1987, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotesi té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID
nr. 032704961 dhe nr. personal 170610083C.

3. Ardit Mustali. atésia Hamdi, amesia Hajnje, shtetas Shqiptar,
lindur néShkodér dhe banues né Shkodér, me adresé 8 Nentori; Shkodér; 0000: Shkodér,
lindur mé 17/04/1981, giendja civile “beqar”, madhor, me

zotesi t€ plot€ juridike pér t€ vepruar, péridentitetin e técilit u garantova me ID nr.
036560595 dhe nr. personal 110417078M, .pérfagésuar me prokuré té tipit "Prokure e
pergjithshme" me Nr. Rep 44, Nr. kol 30, hartuar nga notere Gentjana Dedja, né daté
08/01/2022, nga pérfagésuese Arjodita Rraboshta, atésia Hamdi, amésia Hajrije, shtetase
shqiptare, lindur né Shkodér dhe banuese né Tirané, me adresé Rezidenca Kodra e Diellit:
Nd. 005; H. 3; Ap. 06; Farké; Selité; 1045; Tirané, lindur mé 12/07/1985, gjendja civile e
martuar, madhore me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, pér identitetin e sé cilés u
garantova nga karta e identitetit me nr. personal 155712097Q.

Past verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
perputhje t€ ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave té€ Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit té Shoqérisé “ALADINI TRADE
PARTNER” Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore té méposhtme:

KUSHTE PARAPRAKE:

1. Pala shitese ne baze te Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit, eshte ortak me
1 }cuﬂte e cila perben 14,5% te kapj te shogerise “ALAD ADE PARTNER"SHPK,
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e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me date 11.11.2020, me Nipt
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itali i shogérisé zotérohet nga ortaket :
-Z.Spiro Naci me 32.2% te kapitalit;
-Z.Valer Pinderi me 20% te kapitalit;
-Z.Gerti Boshnjaku me 5% te kapitalit;
-Z.Gjergj Konomi me 1.3% te kapitalit;
-Vigan Group me 25% te kapitalit;
-INVG me 2% te kapitalit;

-Julian Lesi me 14.5% te kapitalit.

3. Kapitali i shogerise eshte 9.300.000leke, dhe pala shitese eshte zoterues i 1 kuote e cila
perben 14.5% te kapitalit te shogerise.

4, Sipas rezultatit te kerkimit te leshuar nga Regjistri i Barreve Siguruese, per shitesin, nuk ka
asnje barre te regjistruar .

5. Ortaku ka vendosur, transferimin nepermjet shitjes te kuotes qe zoteron, e cila perben 14.5%
te kapitalit te shogerise “ALADINI TRADE PARTNER"” SHPK, kundrejt pales blerese Spiro
Nagi, Valer Pinderi dhe Ardit Mustali.

Neni 1- Baza Ligjore

—d

. Kodi Civil i Republikés sé Shqgipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
2. Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqénté Tregtare™;
. Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”.
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Neni 2 - Objekti i kontrates

Pala shitese, transferon ne ane te kesaj kontrate, me vullnet te lire e te plote ne perputhje me Kodin
Civil te Republikes se Shgiperise, Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” dhe Statutit te Shogerise, 1 kuote ge ai zoteron,me vlere te nominale 1.348.500 (njemilion
e treqind e dyzet e tetemije e pesegind) leke, qe perfageson 14,5% te kapitalit te shogerise
“ALADINI TRADE PARTNER"” SHPK, tek bleresit Z.Valer Pinderi, Z.Ardit Mustali dhe Z.Spiro
Nagi , té cilét kané shprehur interesin pér blerjen e 14.5 % te kuotés té kapitalit te shogérisé “Aladini
Trade Partner” sh.p.k. , pérkatésisht 1.45% z.Valer Pinderi, 6.525% Z.Spiro Nagi dhe 6.525% z.Ardit
Mustali.

Neni 3- Cmimi i shities dhe menyra e likuidimit

Cmimi i shitjes se kuotes ge zoteron pala shitese ne shogerine “Aladini Trade Partner” SHPK dhe qe
transferohet nepermjet kesaj kontrate ne favor te bleresit eshte 3euro (tre euro), 1 cili do te likujdohet
nga Z.Valer Pinderi shuma prej 1 (nje) Euro , Z.Spiro Nagi prej 1 (nje) Euro, dhe nga Z. Ardit
Mustali prej 1 (nje) Euro né llogariné personale té€ Z.Julian Lesu.

Neni 4- Garancite

Pala Shitese deklaron dhe garanton se eshte i vetmi titullar i ligjshem i kuotes qe transferohet
nepermjet kesaj kontrate dhe se ajo eshte e lire nga ¢do barre apo pretendim tjeter ligjor.

‘Neni 5- Hegje dore nga te drejtat
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Pala Shitese deklaron nen pergjegjesine personale, se heq dore nga te gjitha te drejtat dhe detyrimet
ge 1 takojne ne cilesine e ortakut te shogerise ne lidhje me p_]esm ge transferon, pas nenshkrimit te

Neni 6- Efekte ligjore

e £ Eplm Nagi do té zotéroje 38.725 % t€ kapitalit, ose 1(nj€) kuoté dhe né vlefté prej
3.601.425 leké,

« Z.JValer Pinden do té ?ntﬂrﬂ]e 21.45 % té kapitalit, ose 1(nj€) kuoté dhe né vlefi€ prej
1.994.850 leke,

« Z.Gerti Boshnjaku do té zotérojé prej 5 % té kapitalit, ose 1(njé) kuoté dhe né vlefté prej

465,000 leké,

« Z.Gjergj Konomi do té zotérojé prej 1.3 % té kapitalit, ose 1(nj€) kuoté dhe né vlefté pre;
120,900 leké

*  Vigan Group do té zotérojé prej 25 % té kapitalit, ose 1(nj€) kuoté dhe né vlefté prej
2.325.000 leké

« Invg do té zotérojé prej 2 % té kapitalit, ose 1(nj€) kuoté dhe né vlefté prej 186.000 leké
« Z.Ardit Mustali do té zotérojé prej 6.525 % té kapitalit, ose 1(nj€) kuoté dhe né vlefté
prej 606.825 leké

2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate pala shitese humbet ¢do te drejte pronesie mbi kuoten e
kapitalit ge transferon, te drejta te cilat jane transferuar tek pala blerese.

3. Regjistrimi i kesaj kontrate ne Qendren Kombetare te Biznesit, do te behet menjehere pas
nenshkrimit te kesaj kontrate.

Neni 7- Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Cdo lloj mosmarreveshje ge mund te linde ne lidhje me interpretimin ose zbatimin e kesaj kontrate,
do te zgjidhet me mirekuptim ndermjet paleve, ne rast te kundert kompetente per zgjidhjen e ketyre
mosmarreveshjeve do te jete Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

PALET KONTRAKTUESE

PALA SHITESE
Julian Lesi

ulian Lesi [W 1‘_977
PALA BLERESE

r i
Spiro Nagi ,%/"r fﬁ [0/3

Valer Pinden \( (:Lf

Ardit Mustali
i perfagesuar me prokure nga:
Arjodita Rraboshta

Ohpade @atesle
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SHDQERI;& “ALADINI TRADE PARTNER” SH.P.K
Njésia Bashkiake nr.5, Rruga Sami Frashéri,
Zon€ Kadastrdle nr.8270, sip.311 m2, nr pasurie 2/510+2, vol 41, faqe 206
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VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“ALADINI TRADE PARTNER” SH.P.K.
NIPT “M02311002E”

Asambleja e ortakéve té Shoqérisé “ALADINI TRADE PARTNER"Sh.p.k. e
mbledhur sot me datén 19.05.2022 né Tirané, né seliné e shogerisé: Njésia Bashkiake
nr.5, Rruga Sami Frashéri, Zoné Kadastrale nr.8270, sip.311 m2, nr pasurie 2/510+2, vol
41, fage 206-Tirané,me pjesemarrjen ¢ ortakeve:

1. Spiro Nagi, zoterues 1 1 kuote e cila perben 32,20% te kapitalit te shoqerise;

2. Julian Lesi, zoterues i 1 kuote e cila perben 14,5% te kapitalit te shogerise;

3. Gerti Boshnjaku, zoterues 1 1 kuote, e cila perben 5% te kapitalit te shoqerise;

4, Valer Pinderi, zoterues i 1 kuote, e cila perben 20% te kapitalit te shoqerise;

5. Gjergj Konomi, zoterues i 1 kuote, e cila perben 1,30% te kapitalit te shogerise;

6. Shogeria “VIGAN GROUP” shpk, zoterues i | kuote, e cila perben 25% te
kapitalit te shoqerise; e perfagesuar nga ortaku 1 vetem Arsid Raboshta;

7. Shogeria “INVG” shpk, zoterues i 1 kuote, e cila perben 2% te kapitalit te
shogerise, e perfagesuar nga ortaku 1 vetem dhe administratori Pandeli Garo.

me rendin e dités té caktuar nga Administratori 1 saj Z. Spiro Nagi pér:

1-Pér miratimin e shitblerjes té kuotés t€ zotéruar nga ortaku Z.Julian Lesi e cila perben
14,5% te kapitalit te shogerise dhe blerjen e késaj kuote nga ortakét Z.Valer Pinder pre;j
1.45% dhe z.Spiro Nagi prej 6.525% dhe diferenca prej 6.525% nga Z.Ardit Mustali.

2-Pércaktimin e afatit té shlyerjes sé huasé ndaj Z.Julian Lesi né shumén prej 100.000
Euro té marré nga shogérna,

-T& tjera.
KONSTATOI SE:

Z. Spiro Nac¢i me cilesine e Administratorit te shogerise “ALADINI TRADE
ARTNER"Sh.p.k., kam kerkuar, shqyrtimin dhe miratimin e shitblerjes té kuotés té
zotéruar nga ortakg Z.Julian Lesi né 14,5% nga ortakét Z.Valer Pinderi prej 1.45% dhe
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2.Spiro Nagiiprej 6.525% dhe diferenca prej 6.525% nga Z.Ardit Mustali, si dhe
pércaktim € afatitit t&’shlyerjes sé huasé ndaj Z.Julian Lesi né shumén prej 100.000 Euro
té marré nga sheqéria.

Né mbledhje morén pjesé Z. Spiro Nagi me pjesémarrje né kapital 32,2%, Z.Valer
Pinderi me pjesémarrje né kapital 20 %, Z.Julian Lesi me pjesémarrje né kapital 14,5 %,
Z. Gerti Boshnjaku me pjesémarrje né kapital 5 %, Z. Gjerg) Konomi me pjesémarrje né
kapital 1,3%, Z. Arsid Raboshta, si pérfagésues 1 ortakut VIGAN GROUP me
pjesémarrje né kapital 25% dhe Z. Pandeli Garo si pérfagésues i ortakut INVG me
pjesémarrje né kapital 2 %.

Ortakét kané té drejté vote sipas pérgindjeve té pjesémarrjes né kapitalin e shogérisé.

Ne ortakét e shogéris€ u shprehém pér pikén e paré t€ rendit t€ dit€s lidhur me
shqyrtimin e kérkesés t& ortakut Z.Julian Lesi pér shitblerjen t€ kuotés t€ zotéruar pre;

14,5% dhe blerjen e késaj kuote sipas interesit té shprehur nga ortakét Z.Valer Pinden,
Z.Spiro Nagi dhe nga Z.Ardit Mustali.

Gjaté shqyrtimit t€ pikés sé€ paré€ ortakét u shprehén se jané dakord me miratimin e
kérkesés té ortakut Z.Julian Lesi pér shitjen e kuotés prej 14,5% dhe té blerjes nga
Z.Valer Pinderi prej 1.45% , z.Spiro Nagi 6.525% dhe nga Z.Ardit Mustali prej 6.525%.
Vlera e shitjes t€ kuotés prej 14,5% éshté prej 1.348.500 leke dhe konkretisht Z.Valer
Pinderi pér 1.45% té kuotés do t€ paguajé shitésit Z.Julian Lesi vlerén prej 1Euro, Spiro
Nag¢i gjithashtu do te paguaje 1Euro dhe z. Ardit Mustali do te paguaj tek shitesi vleren 1
Euro.

Lidhur me pikén e dyté t€ rendit té dités pér pércaktin e afatit t€ shlyerjes sé huasé ndaj
Z.Julian Lesi né shumén prej 100.000 Euro , ortakét u shprehén se afati i shlyerjes té jeté
brenda muajit maj.

Per sa me larte ne mbeshtetje te Statutit te Shogerise te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”asambleja e shogerise, asambleja e ortakéve,

VENDOSI

1.Miratimin e shitjes té kuotés té zotéruar nga ortaku Z.Julian Lesi, e cila perben 14,5%
té kapitalit te shoqgerise, tek Z.Valer Pinderi prej 1.45 % te kapitalit te shogerise , Z.Sprio
Nagi 6.525% te kapitalit te shogerise dhe tek Z.Ardit Mustali prej 6.525% te kapitalit te
shogerise.

2.Cmimi i shitjes té kuotés e cila perben 14,5% te kapitalit te shogerise me vlere

nominale 1.348.500 leke,do te jete 3 (tre) euro.

Kjo shume do te paguhet Z.Valer Pinderi prej 1(nje) Euro , Z.Spiro Nag¢i prej 1(nje) Euro,
nga Z. Ardit Mustali pre; 18) Euro né llogariné personale té Z.Julian Lesi.




3.Pas shitjes té otés nga ortaku Z.Julian Lesi dhe bleresit Z.Valer Pinder1 , Z.Spiro
Nagi dhe Z. Ardit Mustali kapitali 1 shogérisé do té zotérohet nga ortakét sipas
pérgindjeve: \

Z.Spiro Nagi do té zotérojé 38.725 % té kapitalit, ose 1(njé) kuoté dhe né vlefté pre;
3.601.425 leké,

Z.Valer Pinderi do té zotérojé 21.45 % té kapitalit, ose 1(nj€) kuoté dhe né vlefté pre;
1.994.850 leke,

Z.Gerti Boshnjaku do té zotérojé prej 5 % té kapitalit, ose 1(njé) kuoté dhe né vlefié pre;
465,000 leke.

Z.Gjergj Konomi do té zotérojé prej 1.3 % té kapitalit, ose 1(njé) kuoté dhe né vlefté prej
120,900 leké.

Vigan Group do té zotérojé prej 25 % té kapitalit, ose 1(nj€) kuoté dhe né vlefté prej
2.325.000 leké.

Invg do té zotérojé prej 2 % té kapitalit, ose 1(nj€) kuoté dhe né vlefté prej 186.000 leke.

Z.Ardit Mustali do té zotérojé prej 6.525 % té kapitalit, ose 1(njé) kuoté dhe né vlefté
prej 606.825 leké.

4. Afati i shlyerjes sé huasé ndaj Z.Julian Lesi do té jeté brenda muajit Maj 2022

5. Vendimi Asamblesé té Ortakéve té shoqgérisé “ALADINI TRADE
PARTNER"sh.p.k. pér shitblerjen té kuotés t€ zotéruar nga ortaku Z.Julian Lesi né
14,5% dhe blerjen e késaj kuote nga ortaku Z.Valer Pinderi prej 1.45% , Z.Spiro Nagi
6.525% dhe diferenca prej 6.525% nga Z.Ardit Mustali, si dhe pércaktimi i afatit té
shlyerjes sé huasé ndaj Z.Julian Lesi té depozitohet né Qéndrén Kombétare t€ Biznesit,
né pérputhje me kérkesat té Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t&
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i ~U~maratua ortakét,
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MNumri | Rezultatit te Kerkimit;: D-20220525103834653
Data e Rezultatit te Kerkimit: 25.05.2022
10:38:34AM

Ora e Rezultatit te Kerkimit:
Ligji i Kerkimit:

D-400-219-781

MNumri | Dokumentit:
Referenca e Perdoruesit;
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